
---------

----------,--- . ... _-_ ._--- --- -_ . . . .. . 

Smlouva o dílo 
dle zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

mezi 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
veřejná vysoká škola zřlzená zákonem 404/2000Sb., o zřlzenl Univerzity Tomáše Bati ve 
ZlIně 

se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 

nám. T.G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
RNDr. Alexanderem Černým, kvestorem 
70883521 

DiČ: CZ70883521 
KB č.ú .. : 
za věcné plnění odpovldá: 
v dalšfm pouze jako objednatel nebo uživarel 

a 

Božetěchova 2, 61266 Brno 
ApS Brno s. r. o. 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 

Ing. Zdeňkem Boušou, jednatelem společnosti 
00543535 

DiČ: CZ00543535 
bankovní spojení: KB Brno - město, Č.Ú.: 
zapsaný u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. V.;jO 

v dalším pouze zhotovitel 

1. Předmět plnění 

11!~~~!!llil~i~I~IIIII~~~ 
*2015000622* 

1.1. Programové vybaveni informačnlho systému ISKAM4 včetně modulu ubytování. 
1.2. Členěni předmětu díla: 

1.1.1. Dodávka programového vybavení 
1.1.1.1. Definice funkcí systému dle přílohy Č. 1 - Zadávací 

dokumentace 
1.1.1.2. Software informačního 
1.1.1.3. Uživatelský manuál v elektronické podobě 

1.1.2. Implementace programového vybavení v prostředí objednatele 
1.1.3. Podpora provozu programového vybavení 
1.1.4. školenI - v rozsahu 

• 2 dny pro administrátory 
• 2 dny pro vrátné a ubytovatelky 
• 2 dny pro vedeni a ekonomy Objednatele. 

Z provoznlch důvodů na straně objednatele lze sjednaná školenI realizovat maximálně 
v celkovém počtu 12 dnů školenI. 
1.3. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele poskytovat za cenu a podmlnek dále v této 

smlouvě stanovených servisní podporu, která spočivá v údržbě a servisnlch službách 
pro podporu provozu jim dodávaného software, a to v obdobl nejméně 7 let, zahrnujlcr 
zejména průběžné aktualizace software schopného pracovat v souladu s platnou 
právnl úpravou v ČR k datu platnosti uvedené změny. 

Přesná specifikace závazků Zhotovitele ohledně této části plněnI je uvedena v 
Přlloze Č. 4 této smlouvy. 



2. Termíny plněni 

Dilo bude předáno nejpozději do 1. 9. 2015. 

3. Cena dUa a způsob placeni 

3.1. Cena za informační systém se sjednává dohodou ve výši 420 000 Kč bez daně 
z přidané hodnoty. DPH (21%): 88 200 Kč 
Cena celkem včetně DPH: 508 200 Kč. 

3.2. Cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškerá plnění definovaná v čl. 1 této 
smlouvy. Změna je možná toliko prsemnou dohodou stran při změně předmětu díla. 

3.3. Cena dlla bude zaplacena na základě daňového dokladu - faktury vystavené 
zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po dodání a převzetl díla a odstranění 
případných vad a nedodělků bránících řádnému provozování dlla. Faktura musí mít 
veškeré náležitosti daňového a účetního dokladů dle platných právních předpisů a 
náležitosti stanovené touto smlouvou (včetně přílohy), jinak je kupující oprávněn vrátit 
ji prodávajícímu k opravě, přičemž v takovém případě není kupující v prodlenl 
s úhradou faktury. Lhůta splatnosti v takových přlpadech běží až dnem doručení 
opravené faktury kupujlclmu. 

3.4. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli. K faktuře bude přiložen zápis o 
převzetl díla včetně zápisu o odstranění vad a nedodělků bránících v řádném 
provozování díla, pokud se takové při předání díla vyskytly. 

3.5. Cena za údržbu a servis systému se sjednává dohodou ve výši 5090 Kč bez daně 
z přidané hodnoty měslčně (DPH (21%): 1068,90 Kč, 6158,90 Kč včetně DPH, 
když právo fakturovat vzniká zhotoviteli k poslednlmu dni v kalendářním měsíci. 
Ročni cena servisu je tedy 61 080 Kč bez DPH, DPH (21%): 12826,80 Kč, cena vč . 
DPH 73 906,80 Kč. 

3.6. Pro servisni úkony výslovně nesjednané v této smlouvě platí cena za jednu hodinu 
servisu 900 Kč bez DPH, DPH (21%): 189 Kč, cena vč. DPH 1089 Kč. 
Stejná cena plati za hodinu práce technika či vývojáře při úpravách na žádost 
uživatele při různých změnách. Tato cena může být změněna poskytovatelem po 
projednáni s objednatelem, pokud bude prokázán důvodný nárůst nákladů. 

3.7. Platby budou probihat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 

4. Součinnost stran 

4.1. Vzhledem k povaze díla nabývá mimořádného významu racionálni součinnost stran. 
Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré informace nezbytné pro implementaci 
programu do prostředi objednatele. Minimální rozsah těchto informací je: 

• struktury katalogů a čiselníků 
• popis struktur katalogů a číselniků 
• definice a forma předáváni výstupních údajů k přenosu do IS školy požadovaných 

objednatelem 
• definice softwarového okolí 

4.2. Tyto informace poskytne objednatel zhotoviteli do týdne od podpisu smlouvy. 
4.3. Objednatel zabezpečl zhotoviteli přístup k uvedeným datům a součinnost se 

zodpovědnými osobami jakož i dodavatelem IS školy. 
4.4.. Připadné dalši požadavky uplatní zhotovitel pisemně s uvedenim nejzazší lhůty pro 

odpověď. 
4.5. Nebude-Ii možno pro prodleni na straně objednatele v práci na díle pokračovat, určí 

dalši postup ředitel Objednatele spolu se statutámlm zástupcem zhotovitele. 



4.6. Strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k zajištění nezbytného toku informací. 
V případě potřeby bude sjednán režim pravidelných kontaktů. Zhotovitel se zavazuje 
zachovat mlčenlivost o všech informacích, které mu budou objednatelem v rámci 
plněni této smlouvy poskytnuty. Porušeni tohoto závazku je sankcionováno smluvní 
pokutou ve výši 100 000 Kč za přlpad. 

4.7. Vyjde-Ii najevo vhodnost úpravy přílohy č.1, Zhotovitel takovou úpravu zrealizuje. O 
úpravě se povede přiměřená dokumentace, která bude před předáním díla 
promltnuta do Přílohy Č. 1. 

4.8. Postup při implementaci je obsahem přilohy Č. 2 
4.9. Provozovatel se zavazuje zajistit potřebný hardware i software na úrovni typické 

konfigurace dle přílohy Č. 3. 

5. Splnění díla 

5.1. Dílo se pokládá za splněné řádným provedenlm, tzn. musl být zhotoveno v souladu 
se zadáním, implementováno do prostředí objednatele a zajištěna jeho funkčnost a 
proškolením zaměstnanců Objednatele ve stanoveném rozsahu. 

5.2. Termln splnění se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno výlučně z důvodů na 
straně Objednatele realizovat implementační procedury dle přilohy Č. 2. 

5.3. Nejpozději 5 dnů před terminem splnění vyzve Zhotovitel Objednatele k převzetí díla. 
Převzeti proběhne na zařízeni Objednatele tak, aby byly ověřeny všechny sjednané 
parametry dila. O převzeti se pořldi zápis, ve kterém budou popsány eventuálnl 
závady nebránícl provozu s uveden lm terminu jejich odstraněni. Dilo se pokládá za 
splněné též tehdy, bude-Ii převzetí zmařeno v důsledku neposkytnutí součinnosti 
Objednatele, nebo pokud Objednatel bezdůvodně převzeti odepře. 

6. Práva k užití dna 

6.1. Vzhledem ke své povaze podléhá dílo režimu autorského zákona. Zaplacením díla 
vzniká licenční smlouva na nevýhradnl, časově neomezené užití předmětu díla v 
ubytovaclch zařlzenlch provozovaných objednatelem ke dni podpisu smlouvy 
s maximálnlm počtem 900 lůžek ve všech ubytovaclch zařlzeních objednatele. Počet 
pracovnlch stanic se systémem ISKAM4 není nikterak omezen. 

7. Odpovědnost za vady 

7.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, kterými je každá odchylka od zadání sjednaného 
předmětu plněni resp. od dokumentovaných modifikací (upgradů), a to po dobu 2 let 
od předání dila. 

7.2. Zhotovitel se své odpovědnosti zprostí, prokáže-Ii, že vada byla způsobena například 
prodlenlm Objednatele s poskytnutim součinnosti, se splněnfm preventivnl 
povinnosti, s notifikacl poskytnutím prokazatelně nevhodných pokynů nebo informací 
neodpovidajíclch skutečnosti Objednatelem nebo neodborným zásahem do softwaru, 
hardwaru či systémového prostředí ze strany Objednatele, popřípadě třeti osoby. 

7.3. Zhotovitel poskytuje servisnl podporu na předmět plněni po celou dobu trvánl této 
smlouvy, nejméně však 7 let. 

7.4. Závady a havárie budou Objednatelem nahlášeny prostřednictvlm webového rozhraní 
http://podpora:aps-brno.cz, Zhotovitelem bude obdrženi hlášení o závadě potvrzeno 
e-mailem ohlašovateli. 

7.5: Telefonický kontakt na Zhotovitele pro nahlášení závady v případě nefunkčnosti 
webového rozhraní: +420549210202 

7.6. Přesná specifikace závazků Zhotovitele ohledně této části plnění je uvedena v Příloze 
Č. 4 této smlouvy. 



- - - -- ----

7.7. Výše zmíněná záruka se nevztahuje na situace vyplývajlcl z nesprávného užívání 
nebo zacházení s předmětem této smlouvy na straně Objednatele. Záruka se rovněž 
nevztahuje na doplňky a modifikace provedené Objednatelem mimo specifikaci v 
přlloze Č . 1 této smlouvy. 

7.8. Pokud bude při opravě zjištěno, že závada nespadá do záruky, je Objednatel povinen 
uhradit Zhotoviteli účelně vynaložené náklady spojené s opravou. 

8. Závazek mlčenlivosti 

8.1. Smluvnl strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy mohou vzájemně 
úmyslně, nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou považovány za 
důvěrné (dále důvěrné informace), mohou jejich zaměstnanci získat přIstup vědomou 
činností druhé strany, nebo i jejím opomenutím k citlivým informacím druhé strany. 

8.2. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávajícl strany a 
přeblrajícl strana vyvine pro zachováni jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastni důvěrné informace. Vyjma plnění této smlouvy, 
se obě strany zavazujI nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé 
strany, nepředat je třetl straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům vyjma 
těch, kteří s nimi potřebuji být seznámeni, aby mohli splnit tuto smlouvu. Obě strany 
se současně zavazují nepoužIt důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem 
plněni této smlouvy. 

8.3. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) Staly se veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající 
strana. 

b) Měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy. 
c) Jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a 

je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany_ 
d) Po podpisu této smlouvy poskytne přijímací straně osoba, jež takové informace 

přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, ježje jejich vlastníkem. 

8.4. Kterákoliv ze smluvních stran bude považována za smluvní stranu porušující tuto 
smlouvu, jestliže použije informace nebo nepřlmo dále navede, zúčastní se, nebo 
napomůže tretl osobě obejít, oklamat, či jinak poškodit druhou smluvní stranu. 

8.5. Ustanoveni této smlouvy jsou závazná nejen pro smluvnl strany, ale i pro každou 
jinou spolupracujíc! osobu; právní nástupce smluvních stran, jejich partnery, 
zaměstnance, filiálky a pobočky. Smluvnl strany jsou povinny zavazovat tyto subjekty 
v souladu s touto smlouvou. 

9. Sankce 

9.1. Sjednávají se tyto smluvní pokuty: 
9.1 .1. Pokud nebude testovací nebo ostrý provoz spuštěn k příslušnému dni, 

zaplatí zhotovitel uživateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
plněni za každý započatý den prodlen!. 

9.1.2. Pokud zhotovitel nenastoupí k řešení nahlášených závad kategorie 
kritická chyba ve stanoveném času, zaplatí uživateli smluvn! pokutu ve 
výši 5000,· Kč za každý i započatý den, v němž tento stav trvá. 

9.1.3. Pokud se bude jednat o závadu kategorie chyba a nezávažná chyba, 
činí výše smluvní pokuty SOD,· Kč. 

9.2. Celková výše sankcí dle bodu 9. 1. nesml přesáhnout 5% z ceny díla dle bodu 3.1 . 

- --------- --_ . .. __ ._--



10. Další ujednání 

10.1. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, 
z jejichž prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění). 

10.3. Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů . 

11. Ustanovení závěrečná 

11.1 . Podpisem této smlouvy zanikají veškerá předchozí ujednání. 
11.2. Vztahy zde neupravené se řídí zákonem 89/2012 Sb., (občanským zákoníkem) 

v platném znění. 
11.3. Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu. Veškeré 

změny a doplňky mohou být činěny toliko písemně . 
11.4. Tato smlouva se uzavlrá na dobu neurčitou a nabývá platnosti i účinnosti podpisem 

obou stran. 
11.5. Tuto smlouvu je možné v průběhu smluvního vztahu ukončit: 

• písemnou dohodou obou smluvních stran. 
• písemnou výpovědí ze strany Zhotovitele s tím, že prvních 84 měsíců od účinnosti 

této smlouvy nemůže Zhotovitel smlouvu vypovědět; po této době může Zhotovitel 
smlouvu vypovědět v případě, že Objednatel bude opakované (alespoň 2x) v prodlení 
s úhradou faktury a ani na základě plsemné výzvy Zhotoviteli dlužnou částku 
neuhradí. Výpovědní doba činí 90 dnů a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujíciho po doručení výpovědi Objednateli. 

Ve Zlíně dne 11 -06- 2015 

za objednat e 
RNDr. Alex der Černý 

V Brně dne 

~tele 
/"19. Zdeněk Bouša 

J 



Příloha č . 1 SoD - Funkční specifikace ISKAM4 

ISKAM4 - Jádro a ubytování 
Zadávací dokumentace 

Verze 1.0 

© ApS Brno s.r.o., 2012 



1. Struktura, katalogy 
1.1. Stromová struktura organizace až na úroveň bloků 

a) Neomezená úroveň vnořeni 
b) Typy provozů: obecný provoz, kolej, blok, menza, bufet 

1.2. Každý blok může mít přiřazeno nákladové středisko 
1.3. Katalog pokojů obsahuje tyto položky 

a) odkaz na blok, do nějž náležl 
b) člslo pokoje 
c) patro 
d) poznámku 
e) hodnoty atributů pokoje (dle bodu 6), časově proměnné 
f) typ pokoje 
g) cenovou skupinu 

1.4. Pro každý typ pokoje lze nastavit, které typy v něm sml bydlet (časově 
proměnné) 
1.5. Katalog atributů pokojů 

a) Uživatelsky rozšiřitelný 
b) Pouze binárnl atrinuty (pokoj je buď má, nebo nemá) 
c) Každá položka obsahuje přirážku k ceně lůžka 
d) Tato přirážka sml být záporná 
e) Tato přirážka je závislá na typu ubytované osoby 
f) Přirážka se automaticky přičltá k ceně ubytováni každé osoby na pokoji 

1.6. Katalog služeb 
a) Uživatelsky rozšiřitelný 
b) Obsahuje popis 
c) Příznak, zda se má zahrnout do ceny ubytováni 
d) U stravovacích služeb provoz, kde se bude osoba stravovat 

1.7. Pokoje lze dočasně vyřadit z provozu 
1.8. Seznam operaci s pokoje (např. převleky) 

a) Uživatelsky rozšiřitelný 
b) Název operace 
c) Provést každý X-tý den ubytováni 
d) Provést při ubytováni 
e) Provést při odhlášení 
f) Možnost zadat provedení jednorázově kdykoliv 
g) Výstupem je seznam akci k provedeni daný den 

1.9. Katalog kritérii, který omezuje osoby, které se sml na pokoj 
a) ubytovat pomoci webového rozhraní" 

1.10. Katalog cen služeb 
a) Sml měnit pouze oprávněná osoba 
b) Existuji i služby, kde cenu zadává obsluha 
c) Ceny se mohou lišit podle typu ubytované osoby 

1.11. Katalog výpůjček 
a) Uživatelsky rozšiřitelný 
b) Obsahuje seznam věci, které lze zápůjčit 

1.12. Katalog cenových skupin obsahuje 
a) Název a zkratku 
b) Počet lůžek na pokoji 

1.13. Systém umožňuje rychlé a efektivnl vyhledáváni 
a) Systém prohledává současně všechny katalogy 
b) Uživatel může omezit vyhledávání jen na vybraný katalog 
c) Výsledky vyhledáváni jsou seřazené dle relevance a dle priorit katalogů 
d) Vyhledávání je závislé na oprávněnlch uživatelů k přístupu ke katalogům 

1.14. Systém podporuje rychlou navigaci na souvisejlcl záznamy (např. klient, 
konto, ubytováni) 



1.15. Systém uchovává a zpřístupňuje historii navštivených záznamů 
2. Klienti 

2.1. O klientech budou uchovávány tyto vlastnosti (vyplnění není povinné) 
a) Jméno 
b) Přijmeni 
c) Titul 
d) Rodné čislo 
e) Člslo OP 
f) Trvalé bydliště 
g) Ulice a CP 
h) PSČ 
i) Obec 
j) Státnl přlslušnost 
k) Telefon 
I) Seznam internlch poznámek 
m) Seznam veřejných poznámkek (bude viditelná pro klienta) 
n) Seznam upozorňovacích poznámek - bude zobrazena při počátku a konci 
ubytováni 
o) Všechny poznámky jsou automaticky opatřeny informací o tom, kdo a kdy 
je zadal, lze je jednotlivě mazat 
p) E-mail 
q) Předpokládaný konec studia 

2.2. Informace o studentech budou získávány z databází škol 
2.3. Katalog typů osob 

a) Uživatelsky rozšiřitelný 
b) Definuje typy osob pro ubytování 
c) Obsahuje: 

a) zkratku 
b) název 
c) zdroj pro ubytováni 

3. Ceníky, tvorba cen 
3.1 . Základnl vlastnosti 

a) Cena je za lůžko a noc 
b) Časově omezená platnost (tj. lze zadat, že bude od budouciho data jiná) 

3.2. Základnl cena 
a) Lze nastavit cenu pro každou kombinaci typu osoby a cenové skupiny 
pokoje 

3.3. Dalšl modifikace 
a) Přirážky dle atributů pokoje 
b) Jiné ceny při ne zcela zaplněném pokoji (např. třílůžkový pokoj obsazený 
jednim či dvěma hosty) 
c) Ceny pro přistýlky (lze využít i pro návštěvy u studentů) 

3.4. V cenlclch jsou koncové ceny včetně DPH, výpočet DPH probíhá "zpětně" dle 
postupu uvedeném v zákoně o DPH 
3.5. Systém podporuje i tzv. měslčnl ceny, kdy cena za noc je určena jako podíl 
této zadané ceny a počtu noci v měsici 

a) U každého typu osoby lze specifikovat, zda se pro něj mají používat 
měslčnl nebo denni ceny 

4. Objednávky 
4.1. Jedna objednávka obsahuje řadu různých skupin v různých terminech 
4.2. Objednávka obsahuje 

a) Člslo objednávky (automaticky generované) 
b) Objednatele 
c) Způsob úhrady 



r-------------- -,----------------- ... -... -..... ...... _.-_ .. 

d) Kontaktní adresu 
e) Kontaktnl e-mail 
f) Kontaktnl telefon 
g) Slevu (procentuálně proti katalogovým cenám) 

4.3. Skupina obsahuje 
a) Počet osob 
b) Počet osob na pokojích 
c) Typ ubytovaných osob (může být různý pro různé osoby v objednávce) 
d) Služby k ubytováni 
e) Popis skupiny (usnadňuje orientaci ve skupinách) 

4.4. Systém umožňuje práci se skupinou v intuitivnlm grafickém rozhraní, které 
umožňuje např. 

a) Prodlužování/zkracováni jednotlivých, všech nebo vybraných ubytování 
b) Přidáváni, odebíráni a služeb, jejich prodlužováni a zkracování 
c) Změna typu osob 
d) Práce s přistýlkami a neobsazenými lůžky 

4.5. Rezervace na kapacitu 
a) V době přijimání a potvrzování objednávek je možné pracovat pouze s 
rezervacemi na kapacitu 
b) V tomto režimu neni nutné specifikovat konkrétní pokoj, ale pouze 
kombinaci cenové skupiny a typu pokoje 
c) I v tomto režimu je k dispozici cena výsledného ubytování včetně služeb a 
přlpadných slev 
d) Je možné pracovat s tzv. "přebookem", tj. přijmout více rezervací, než je 
kapacita 

4.6. Potvrzeni objednávky 
a) Podminěno alokaci dostatečného počtu lůžek 
b) Program vypočitá cenu objednávky dle bodu C. 
c) Oprávněná osoba může cenu změnit zadáním slevy (bod D2g) 
d) Cena ubytováni je pak závazná a nezmění se ani při změně ceníku 

4.7. K objednávce je možné vystavit 
a) Zálohovou fakturu 
b) Uživatelsky konfigurovatelný seznam dokumentů (lze nastavit i vzhled) 

4.8. Objednávky mají své veřejně dostupné webové rozhrani (webservice) 
4.9. Lze vystavit doklad na přijatou platbu, pokud to klient požaduje 
4.10. Slevu (D2g) smi změnit pouze oprávněná osoba 
4.11. Možnost odesíláni dokumentů e-mailem, popř. SMS 
4.12. Zrušeni alokace 

a) U každého ubytování je možné zadat datum a čas, do kdy musi klient 
nastoupit, jinak je alokace zrušena 
b) Automatické zrušeni "propadlých" alokací 
c) Objednávka se tímto neruší 

5. Ubytování a služby 
5.1. Ubytováni je obsazení lůžka hostem na určitou dobu. Obsahuje: 

a) Odkaz na pokoj 
b) Odkaz na hosta 
c) Datum zahájeni 
d) Datum ukončeni 
e) Typ ubytované osoby 
f) Stav ubytováni, tj. postupně rezervace/ubytován/odhlášen 
g) Dalši služby k ubytováni 
h) Vyúčtováni ubytováni a služeb 
i) Plátce ubytováni, pokud neni shodný s hostem 

5.2. Systém umožňuje ubytováni hosta bez objednávky - neumožňuje platbu 
fakturou 



5.3. Při ubytováni hosta jsou všechny údaje převzaty z objednávky 
5.4. Systém umožňuje zadat přijeti ubytovací kauce a počítá její požadovanou výši 
5.5. Při odhlášeni je: 

a) provedeno vyúčtováni služeb a ubytování 
b) host uhradl nedoplatek popř. je mu vrácen přeplatek kauce 
c) neuhrazeni nedoplatku nebráni ukončení ubytováni - zůstává dlužník 

5.6. Na odebrané a uhrazené služby lze vystavit daňový doklad 
a) Lze zvolit, které služby se na dokladu maji objevit 
b) Na jednu službu lze vystavit pouze jeden doklad 

5.7. Vyúčtováni lze provést i před ukončenlm ubytování 
5.8. Pro ubytovánI delšl než nastavený počet dni se provádí vyúčtování měsíčně 

a) Okamžik provedenI výpočtu vyúčtování lze naplánovat 
b) Počltá se volitelně aktuálni, předchozl nebo následujicí měslc 
c) Výsledné vyúčtováni má nastaveno datum, do kdy má být uhrazeno 
d) Do tohoto vyúčtovánI se nezapočitá kauce 
e) Interval vyúčtováni konči vždy posledního přislušného měslce, noc na 
prvnlho je tak vždy součást! "následujícfho" měsíce 

5.9. Během trvání ubytovánI je možné přidávat a rušit dosud nevyúčtováné služby 
a) Při zvýšeni ceny je možné si vyžádat a zadat složenI dalši kauce 

5.10. Program umožňuje zadat přestěhování 
a) Realizováno ukončenlm jednoho ubytování a započetím dalšího 
b) Program umožňuje přestěhovat na volné lůžko 
c) Program umožňuje stěhováni formou výměny lůžek dvou klientů 

5.11 . Vyúčtované a zaplacené služby již nelze stornovat 
a) Je však možné stornovat nejprve vyúčtováni a následně samotnou službu 
b) Vyúčtováni nelze stornovat, pokud byl vystaven doklad 
c) Doklad je však také možné zrušit a stornovat 

5.12. K ubytovánI se váže seznam zápůjček 
a) Předměty k zapůjčenI jsou definovány v katalogu 
b) Eviduje se kdo a kdy předmět půjčil, kdo a kdy jej převzal a kdy má být 
vrácen 
c) Systém nekontroluje dostupnost předmětu (např. počet kusů ložnlho 
prádla) 

5.13. Systém umožňuje zadat procentuálnl slevu ke službě 
5.14. Systém umožňuje zadat procentuálnl slevu k jednotlivému ubytováni 
5.15. Systém umožňuje zadat individuálnl cenu ubytováni bez ohledu na ceníky 
5.16. Systém obsahuje zobrazení časové závislosti obsazenosti pokojů a lůžek 

a) Zobrazuje jak aktuálnl a minulá ubytováni i rezervace 
b) Existuje rychlá možnost tvorby objednávek z tzv. rezervace na kapacitu 
c) Existuje rychlá možnost ubytovánI ze štaflí 

5.17. Systém obsahuje grafické znázornění aktuální obsazenosti (přehledné 
zobrazeni celé kapacity) 

a) Toto zobrazení je možné i pro jiné než aktuálni datum 
b) Lze zobrazit i "kumulativnl" obsazenost za určité obdobl, kdy jako volná 
jsou prezentována pouze lůžka volná po celé takové obdobl 
c) Systém umožňuje rychlou možnost tvorby ubytování z tohoto zobrazení 

5.18. Systém umožňuje ručnl korekci všech vyúčtováni 
6. Způsoby úhrady 

6.1. Pro každou objednávku lze zadat způsob úhrady: 
a) Hotově 
b) Fakturou 
c) Inkasem 

6.2. Hotovostni platby lze alternativně realizovat také 
a) Platbou platební kartou (nutná spolupráce s bankou) 
b) Převodem na účet (např. jednorázový nebo trvalý přikaz) 



6.3. Dosud nezpracované inkaso (nebyl vytvořen příkaz do banky) lze uhradit 
hotově 
6.4. Položku k fakturaci (nebyla dosud vystavena) lze uhradit hotově 

7. Vazba na ekonomické systémy 
7.1. Systém vystavuje tyto typy dokladů: 

a) Faktury 
b) Vnitrofaktury 
c) Doklady o použití 
d) Faktury placené v hotovosti 
e) Doklady na přijatou platbu 
f) Dobropisy 
g) Zjednodušené daňové doklady (daňové doklady v předpisu) 
h) Příjmové pokladní doklady 
i) Výdajové pokladní doklady 
j) Vratky 

7.2. Vzhled dokladů je uživatelsky plně konfigurovatelný 
7.3. Doklady g-j jsou určeny pro tisk na znakové tiskárně na doklady 
7.4. Systém uchovává o dokladu 

a) Souhrné údaje (částka s a bez DPH, odběratel, ... ) 
b) Vzhled dokumentu -lze kdykoliv vystavit duplikát 

7.5. Každý typ dokladu může mít samostatnou číselnou řadu 
7.6. Několik různých typů dokladů může sdílet stejnou číselnou řadu 
7.7. Číslováni dokladů probíhá automaticky, řada je nepřerušená 
7.8. Systém umožňuje zobrazit náhled dokladů před uložením (lze potlačit) 
7.9. Vystavený doklad nelze vymazat, lze jej ale 

a) Označit jako zrušený a na služby vystavit jiný doklad (s dalšim číslem) 
b) Stornovat, tj. vystavit dobropis k dokladům a-d, vratku k dokladu 9 

7.10. Doklady a-f lze přenést do ES provozovatele. Realizace záleží na ES. 
7.11. Pro ostatní platby se přenášeji pouze souhrná data. K tomu slouží sestavy: 

a) Předpis plateb (pro odvod DPH a rozúčtováni výnosů na střediska) 
b) Úhrady pohledávek 
c) Přehled nabijení a vybíjení dle způsobů úhrad 
d) Souhrn pohybů na účtu jistin 

7.12. Systém poskytuje vestavěné sestavy 
a) Předpis plateb hrazených fakturou v hotovosti 
b) Rozúčtování plateb hrazených fakturou v hotovosti 
c) Přehled tržeb dle zdrojů a středisek (bez ohledu na způsob úhrady) 
d) Přehled vybrané hotovosti a plateb kartou dle uživatele 

7.13. Systém zobrazuje stav 
a) Jistin (k libovolnému datu) 
b) Záloh (k libovolnému datu) 
c) Pohledávek (k libovolnému datu) 
d) Sumy položek k fakturaci, které dosud nebyly vyfakturovány (aktuální 
stav) 

8. Vazba na bankovní systémy 
8.1. Systém umožňuje načteni elektronického výpisu z účtu ve všech běžných 
bankovních formátech 
8.2. Systém provádí párování načtených plateb 

a) Systém umožňuje ručni provedení i opravu párování 
8.3. Systém generuje inkasni příkazy 

a) Lze vystavit inkasní příkazy různým bankám 
b) Lze zvolit, klienti kterých bank mají být obsaženi v příkazu 
c) Systém umožňuje zobrazit data příkazu před uložením 
d) Export do všech běžných bankovních formátů 



9. Vazba na další systémy 
9.1. Systém je vybaven možnosti importu těchto dat 

a) Osobnl údaje klientů 
b) Údaje o firmách z ES 
c) Dalšr importy jsou předmětem implementace 

9.2. Případné exporty do jiných systémů jsou předmětem implementace 
10. Přehledy a sestavy 

10.1. Systém je vybaven samostatným modulem, který umožňuje tvorbu sestav 
10.2. Sestavy lze vytisknout a exportovat do XLS pro další zpracování 
10.3. Vytvořené sestavy lze uložit pro jejich opětovné použiti 
10.4. Uložené sestavy lze sdl/et mezi uživateli 
10.5. V systému je předdefinováno několik desítek nejběžnějšlch sestav 

11. Webové rozhrani 
11.1. Součásti systému je webové rozhranl 
11.2. Rozhraní umožňuje podávat objednávky jak studentům VŠ provozovatele, tak 
ostatnim klientům 
11.3. Registrovaným uživatelům (studentům VŠ objednatele) umožňuje náhled na 
operace s kontem 
11.4. Autorizace registrovaných uživatelů je realizována v součinnosti s VŠ 
provozovatele 
11.5. Součástí webového rozhrani je i sada webservice pro napojení na systémy 
třetich stran 



Příloha č.2 500- Harmonogram postupu prací 

Harmonogram nasazení systému ISKaM4 
Úkol 
Příprava databáze 
Nastaveni základních parametrů systému 
Instalace terminálů, uživatelé, oprávněni 
Školeni správců 
Školeni vedeni 
Školeni provoznlch pracovnlků 
Spuštěni testovaclho provozu 
Předáni programu 
Finálnl provoz 

Zodpovídá 
Zhotovitel 
Zhotovitel 
Objednatel 
Zhotovitel, Objednatel 
Zhotovitel, Objednatel 
Zhotovitel, Objednatel 
Zhotovitel, Objednatel 
Zhotovitel 
Objednatel 

Termín 
do 30.6.2015 
do 30.6.2015 
do 27.7.2015 
do 17.7.2015 
do 17.7.2015 
do 31.7.2015 

1.8.2015 
do 31.8.2015 

od 1.9.2015 



Příloha Č. 3 SoD - Hardwarové a softwarové požadavky 

Dokument shrnuje minimální a doporučené konfigurace hardware a software pro provoz 
systému ISKAM. Všechny servery mohou být virtuální, dokonce toto řešení preferujeme z 
důvodů možného navýšení prostředků v budoucnu v případě potřeby. 
1. Databázový - SQL Server 

1.1. hardware 
CPU: alespoň dvoujádrový procesor, nejlépe na úrovni Intel Xeon a výše 
RAM: čím více, tim lépe, protože pro SQL server je paměť důležitější nežli procesor. 
Minimální námi doporučená konfigurace je: 4GB + O,5GB/1 000 lůžek + 2GB/1 00 tis. hlavních 
jídel ročně. Napf. zákaznfk má ISKAM4 pro ubytováni na 5 tis. lůžkách a stravováni 300 tis. 
jidel. Doporučená velikost paměti je 4GB+5xO,5GB+3x2GB=12,5GB, tedy asi 16GB 
operačnf paměti. 
DISK: určitě doporučujeme zvážit rychlé SSD disky a samozřejmě je zapojit do raid, aby byly 
redundantnr. Data budou postupně narůstat, navíc má zákazník ze zákona povinnost je 
udržovat po dobu 10 let. Doporučená velikost paměti na disku je: 40GB+5GB/1000 lůžek + 
18GB/100 tis. hlavních jídel ročně. Přfklad: výše zmíněný zákazník bude zhruba potfebovat: 
40GB+5x5GB+3x18GB=119GB. Určitě tedy postačf 128GB disk. 
1.2. Software 
Operačni systém: mininimálně Windows 2008 R2 server, doporučujeme poslední verze 
serverového operačního systému. 
SQL Server: doporučujeme poslední verze SQL serveru, minimálně MS SQL 2008 server. 
Plně postačuje edice Standard, nejsou potřeba jakékoli další doplňky typu Analysis Services, 
Reporting Services. Více o instalaci zde (http://www.aps-
brno.czlis/manua/ldoku.php?id=napovedajskam_ 4:instalace:instalaceserveru). 

2. Webový server 

V praxi se z bezpečnostních důvodů nedoporučuje provoz webového serveru na stejném 
stroji, kde sídli SQL server. Pro běh liS serveru neni zapotřebi tak vysoká konfigurace jako u 
SQL serveru. Doporučujeme však 8GB paměti, disk postačí o velikosti cca 60GB . 

. Pro ISKAM4 je zapotřebí Microsoft Internet Information Server 7.0 a vyššL Je standardní 
součásti OS Microsoft Windows 2008 Server. 

3. Klient 

Základní podmínkou pro klientskou stanici je běh .NET Frameworku 4.5. Z toho vyplývaj( i 
minimální konfigurace dle https:/Imsdn.microsoft.com/cs-
czllibrary/8z6watww%28v=vs.110%29.aspx. Pro rozumný běh ISKAM4 nicméně 
doporučujeme trochu vyšší konfiguraci: 
3.1. hardware 
CPU - alespoň 2GHz 
RAM -4GB 
Disk - alespoň 128GB 
Monitor - doporučujeme 22" a vyšší na těch pracovištích, které často pracuji se štaflemi a 
ubytovaclm průvodcem. 
3.2. software 
Windows 7 a vyšší 
3.3. dotykové monitory 
Z pohledu ISKAMu je dotykový monitor kombinace monitoru a myši. Z tohoto důvodu není 
vyžadována jakákoli úprava ISKAMu a neni nám známo jakékoli omezení pro práci s 



programem. Obecně doporučujeme se zaměřit na stabilitu a robustnost konstrukce zařízení 
a kvalitu zobrazování. Dobré zkušenosti máme např. se zařízeními Posiflex. 
3.4. čtečky 

3.4.1. čtečky čipových karet 
ISKAM uml pracovat s běžnými čtečkami čipových karet - ať již sériovými či 
meziklávesnicovými (HlO) . Obecně doporučujeme splše ty seriové (dnes se již typicky 
seriové s konektorem na seriový port nevyrábl, hojně se však dodávajl s USB konektorem a 
ovladačem, který seriový port emuluje). 
Některé čtečky umožňuji detailní konfiguraci. Přestože jsme e dosud nesetkali se čtečkou, 
kterou bychom v ISKAM neuměli integrovat, doporučujeme před nákupem čteček 
odsouhlasit jejl typ. 
Výborné zkušenosti majl naši zákazníci s čtečkou PCR340-VC. 

3.4.2. čtečky dokladů 
Dokladové čtečky umožňují přečíst data z tzv. čtecích z6n, které se dnes běžně vyskytují na 
dokladech - pasech, občanských průkazech apod. Své uplatnění naleznout tyto čtečky tedy 
predevším v hotelových provozech - na recepclch. 
Zde, více než jinde, platl, že každé takové zařízení je specifické a je potřeba jej otestovat, 
resp. implementovat, před nákupem. V tuto chvíli jediné zařízeni, které ISKAM uml je 
OCR315. 
3.5. bankovní terminály 
Bankovnl terminály, které uml provést platbu platebnlmi kartami se děli na dvě skupiny: 

1. off-line terminál - se systémem ISKAM nenl nikterak propojen. Pokud se má provést 
úhrada platebnl kartou, obsluha musl ručně přepsat částku do platebnlho terminálu a 
manuálně v ISKAM potvrdit úspěšnost operace. 

2. on-line terminál - obsluha v ISKAMu zvoll platbu kartou, ISKAM do terminálu zašle 
požadavek na tuto platbu včetně částky. Z terminálu obdrží výsledek operace. 

Obecně lze doporučit on-line terminály, zvláště tam, kde dochází k velkému počtu plateb 
kartami. On-line terminály minimalizuji chyby obsluhy (nesprávné zadáni částky, nesprávné 
potvrzeni úspěšnosti transakce apod.). Některé on-line terminály navíc zvládají úhradu 
platebnl kartou z více klientů ISKAMu (pokud jsou např. dva počítače na jedné recepci 
mohou sdílet on-line terminál). 
ISKAM4 je certifikován pro použiti on-line terminálu následujíclch bank: KB, Raiffeisen a 
Unicredit. Připravuje se certifikace pro terminály České Spořitelny. Certifikace terminálů 
dalšlch bank je na domluvě . 
. 3.6. tiskárny 
ISKAM zvládá jakékoli běžné kancelářské tiskárny. V prlpadě účtenkových tiskáren zvládá 
ISKAM běžné termotiskáry, jehličkové apod. Zákazníci majl dobré zkušenosti s tiskárnami 

. typu Epson tm-t88iv a novějšr. V pflpadě vice pokladen v rámci jednoho provozu 
doporučujeme zvážit Ethernetovou variantu této tiskárny, která umožňuje slťový provoz. 
3.7. speciál nf hardware 
Jakýkoli jiný, zde nespecifikovaný hardware, jako jsou např. pokladnl váhy, fiskální moduly 
apod. je zapotřebl dopředu domluvit s vývojáři ISKAMu a ideálně zapůjčit zařlzenl na 
otestováni jeho bezproblémové funkce se systémem ISKAM. 

I 



Příloha Č. 4 SoD - Servisní činnost 

1. Výkon servisni činnosti 

1.1. Úkony nepravidelné 
Poskytovatel se zavazuje reagovat v přiměřené lhůtě na žádost objednatele o 
odstraněnI vzniklých vad. S odpovldajfclm servisnl úkonem musl být započato: 

1.1.1. do 60-ti minut od doručenI požadavku, v době mezi 8:00 a 16:00 
pracovního dne, jinak do 9:00 následujícího pracovního dne a to 
v přlpadech urgentní povahy - kritická chyba. 

1.1.2. do 1 pracovnlho dne od doručenI požadavku v přlpadech chyby 
závažného charakteru. 

1.1.3. do 4 pracovnlch dnů od doručení požadavku v případech nezávažné 
chyby. 

1.2. Úkony pravidelné 
1.2.1. Strany sjednávají 1 měsíční periodicitu pro soubor rutinních servisnlch 

úkonů, které mají zajišťovat provozuschopnost systémů. Tyto 
pravidelné servisní úkony zahrnují: 

1.2.2. Třikrát týdně sledování bezpečnostních záznamů a detekce možných 
průniků do dodaného systému a zajištěnI okamžité nápravy při zjištěni 
incidentu, pokud je závada důsledkem vady díla. V ostatnlch případech 
neprodleně upozornI na tuto skutečnost objednatele. 

1.2.3. SledovánI chovánI a výkonnosti dodaného systému a návrh dalšich 
opatřenI a úprav. 

1.2.4. Třikrát týdně sledovánI a analýza logu chyb a zajištěnI co nejrychlejší 
nápravy. 

1.2.5. O bodech 1.2.2, 1.2.3 a 1.2.4 předávat zprávy včetně protokolů (logů 
apod.) v přlpadech nikoli rutinní povahy. 

1.2.6. Aktualizace software. O změně verze a datu, ke kterému byla 
implementována spolu se stručnou charakteristikou nové funkcionality, 
bude Objednatel neprodleně informován elektronickou cestou. 

1.2.7. Úpravy vyplývající z legislativnlch změn. 
1.2.8. Poradenská činnost při nastavenI systému, využití nových funkcí 

vycházejicich ze "servisních upgradů", ... 

2. Součinnost objednatele 

2.1. Objednatel musl co nejvěrněji popsat projevy zjištěné vady dle přílohy Č. 1. 
2.2. Při následném dálkovém kontaktu s poskytovatelem musí zajistit realizaci pokynů 

poskytovatele a poskytnout mu vzdálený přístup k systému, bude-Ii o to požádán. 
2.3. Prioritu žádosti o servisnl úkon určuje Objednatel, musl nicméně uspokojivě tuto 

zdůvodnit, bude-Ii poskytovatel zastávat názor odlišný, zpraví neprodleně objednatele 
e-mailem. 

3. Zásady součinnosti při podpoře provozu systému ISKAM 

3.1. Účel 
Tyto zásady jsou určeny pro postup zadavatele (osob v jeho řldicl působnosti) při využívání 
podpory zhotovitele 

» v záručnl době 
» po dobu smluvnl podpory poskytované zadavateli zhotovitelem 

.. --------,..----:=:._=-. """" .. c-. -::-:c ... =-_ ... _--- . --'''- ." .. _ .. _. __ .. --...... _. '--- ..,. 



------------_ .--- - --------

3.2. Oprávněné osoby zadavatele 

3.2.1. Oprávněnými osobami zadavatele, jež mohou využívat kontaktu dle 
těchto zásad, jsou: 

o kvestor 
o ředitel kolejí a menz 
o vedoucí ubytovaclho úseku 
o vedoucí kolejí 
o vedoucí menzy 
o správce sitě 
o administrátor systému výdeje stravy 
o pověřená osoba a její zástupce 

3.2.2. Pověřená osoba bude jedna a bude mlt jednoho zástupce. 
V odůvodněných a naléhavých případech, kdy hrozí nebezpečí škody 
z prodlení nebo kdy není žádná z oprávněných osob dostupná, je 
oprávněn využít kontaktu každý uživatel, který je účasten na 
zajišťovánI jeho provozni funkčnosti. 

3.3. Indikace podpory 
3.3.1. Důvodem k vyžádání podpory dle tohoto pokynu může být: 

o vada v systému 
o naléhavý provoznl dotaz 
o návrh na změnu v systému 
o žádost o konzultaci 
o poskytnuti námětu na vylepšení systému 
o případně jiný vážný důvod, který nelze řešit jinak než 

prostřednictvím podpory. 
3.3.2. Podpora, na niž se vztahují záruční podmínky, je poskytována 

bezplatně. 
3.4. Elektronický kontakt a řešeni incidentu 

3.4.1. Pro podporu byl vyvinut systém sledování incidentů prostřednictvím 
internetových stránek na adrese http://podpora.aps-brno.cz. Zadavatel 
poskytne oprávněným pracovnlkům přistup s patřičným oprávněním, 
který jim umožni zadat incident včetně jeho priority a sledovat stav 
řešení problému. 

3.4.2. Jakmile je problém vyřešen, zadavatel tuto skutečnost potvrdí a 
incident uzavře. Systém sleduje dobu strávenou řešenlm problému, 
odezvu na incident a jeho vyřešenI. Na základě těchto údajů a 
odsouhlasení zadavatelem proběhne fakturace. 

3.5. Telefonický kontakt 
V případě nefunkčnosti elektronického kontaktu lze podnět uplatnit na těchto telefonních 
číslech: 

sekretariát ApS 549210202,541 240398 
technici společnosti ApS Brno s.r.o. 603427409 

604223200 

--------____________________ -J~ 




